

رویدادهای آموزش و پرورش

مدیر کل امور اداری وزارت آموزش و پرورش تشریح کرد

شرایط جذب حق التدریسی مربیان پیش دبستانی

در سال آینده



مدیرکل امور اداری و تشکیلات وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه امسال حدود ۱۶ هزار نفر از مربیان پیش دبستانی به صورت حق التدریس جذب شدند گفت: برای سال آینده نیز اگر آموزش و پرورش نیاز به نیرو داشته باشد می تواند با توجه به مصوبه اقدام کند.

سید حسن حسینی در گفت و گو با ایسنا، در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت استخدامی معلمان حق التدریس و مربیان پیش دبستانی در سال تحصیلی آینده اظهار کرد: تبصره ۹ قانون

الحاقی به ماده ۱۷ قانون تعیین تکلیف مربیان پیش دبستانی در سال ۹۱، آمده بود که آموزش و پرورش ظرف دو سال باید نیروهای پیش دبستانی و خرید خدمات آموزشی را به شرط نیاز و طی استعلامات قانونی، دریافت مجوز از سازمان مدیریت و برگزاری آزمون استخدامی، جذب کند.

وی ادامه داد: آموزش و پرورش پس از تغییر دولت برای دریافت مجوز اقدام کرد اما موفق نشد، تا اینکه در سال ۹۴ برای جذب پنج هزار نیروی انسانی مجوز کسب کرد و برای مربیان پیش دبستانی امتیازاتی دیده شد. در آگهی استخدامی برای هر سال سابقه مربیان پیش دبستانی افزایش ۲ درصد به نمره نهایی در نظر گرفته شد.

مدیرکل امور اداری و تشکیلات وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه تعدادی از مربیان پیش دبستانی جزو قبول شدگان نهایی بودند عنوان کرد: پس از آن، مجلس مصوبه‌ای برای جذب حق التدریس مربیان به شرط نیاز و تطابق مدرک تحصیلی تصویب کرد. در این مصوبه هم صحبتی از استخدام به میان نیامده است و در مصوبه مجلس قید شده است که این اقدام الزام استخدام برای دستگاه اجرایی ایجاد نمی کند. حسینی ادامه داد: حدود ۱۶ هزار نفر از این مربیان به صورت حق التدریس جذب شدند که اغلب قریب به اتفاق آن‌ها در مقطع ابتدایی بکار گرفته شدند.

وی با تأکید بر اینکه مدرک تحصیلی این افراد را ملاک عمل قراردیم تا افت کیفیت آموزش رخ ندهد گفت: برای سال آینده نیز اگر آموزش و پرورش نیاز به نیرو داشته باشد می تواند با توجه به مصوبه اقدام کند.



اداره کل امور اداری وزارت آموزش و پرورش:

بخشی از ظرفیت خالی مانده آزمون استخدامی

مربوط به معلولان و اینارگران است

اداره کل امور اداری وزارت آموزش و پرورش در خصوص ظرفیت‌های خالی آزمون استخدامی عنوان کرد: برخی ظرفیت‌های خالی مختص اینارگران و معلولین است که این تعداد سهمیه قابل تخصیص به داوطلبان آزاد نمی باشد و باید صرفا افراد واجد شرایط همان گروه جایگزین شوند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم در تاریخ ۲۱ دی مطلبی با عنوان «ایهاماتی در خصوص تکمیل نشدن ۵۱۷ سهمیه در استخدام آموزش و پرورش» در این خبرگزاری منتشر شد.

در این مطلب حجة الاسلام علیرضا سلیمی عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در گفت و گو با تسنیم عنوان کرده بود: آموزش و پرورش امسال اقدام به برگزاری آزمون استخدامی کرد که حدود ۱۲۷ هزار نفر داوطلب شرکت در این آزمون بودند درحالی که قرار بود ۳ هزار و ۷۰۰ نفر از طریق آزمون پذیرش شوند. با اعلام نتایج آزمون استخدامی، ۳ هزار و ۱۸۳ نفر پذیرفته شدند و ۵۱۷ ظرفیت خالی مانده، این در حالی است که افراد زیادی، متقاضی استخدام در آموزش و پرورش هستند.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی گفت: برای ما و داوطلبان شرکت کننده در این آزمون جای سؤال است: چرا این تعداد ظرفیت باید خالی بماند و چرا آموزش و پرورش اقدام به جایگزین کردن ظرفیت‌های خالی مانده نکرده است؟

اداره کل امور اداری و تشکیلات وزارت آموزش و پرورش با صدور جوابیه‌ای توضیحاتی را در رابطه با این خبر ارائه کرده است: برخی از ظرفیت‌های خالی مختص اینارگران و برخی دیگر به معلولان تعلق دارد که این تعداد سهمیه قابل تخصیص به داوطلبان آزاد نیست و باید صرفا افراد واجد شرایط همان گروه جایگزین شوند. ظرفیت خالی داوطلبان آزاد نیز پس از بررسی از میان افراد واجد شرایط و با رعایت سایر ضوابط و مقررات تکمیل خواهد شد.



سخنگوی آموزش و پرورش شهر تهران:

وزارت آموزش و پرورش پیامک تبلیغاتی مبنی بر اخذ

مدرک را تأیید نمی کند

مسعود نقفی با تأکید بر اینکه تنها مرجع صدور دیپلم آموزش و پرورش است، گفت: پیامک‌های تبلیغاتی مبنی بر صدور مدرک تحصیلی را به هیچ عنوان از سوی وزارت آموزش و پرورش تأیید نمی کنیم.

مسعود نقفی در گفت و گو با خبرگزاری میزان، در رابطه با پیامک‌های تبلیغاتی مبنی بر صدور دیپلم در زمان کوتاه، اظهار کرد: رسیدگی به پیامک‌های جعلی و اماکن جعلی به عهده نیروی انتظامی است.

وی با بیان اینکه پیامک‌های تبلیغاتی مبنی بر صدور مدرک تحصیلی را به هیچ عنوان از سوی وزارت آموزش و پرورش تأیید نمی کنیم، تصریح کرد: تنها مرجع صدور دیپلم آموزش و پرورش است.

سخنگوی آموزش و پرورش شهر تهران، مطرح کرد: این‌ها تبلیغات افراد سودجو است که از سادگی برخی افراد سوءاستفاده می کنند.

نقفی در خاتمه با اشاره به اینکه مراجعه کنندهای مبنی بر جعل مدرک دیپلم نداشتیم، گفت: اخذ مدرک دیپلم تنها با ثبت نام، حضور دانش آموز در مدارس و طی کردن فرآیند امتحانات نهایی از سوی آموزش و پرورش صادر می شود.

در صحن علنی صورت گرفت

موافقت مجلس با کلیات و جزئیات طرح نظام جامع

آموزش و تربیت فنی، حرفه‌ای و مهارتی

نمایندگان مجلس کلیات و جزئیات طرح نظام جامع آموزش و تربیت فنی، حرفه‌ای و مهارتی را به تصویب رساندند.

به گزارش خبرگزاری فارس، نمایندگان مجلس شورای اسلامی کلیات و جزئیات طرح نظام جامع آموزش و تربیت فنی، حرفه‌ای و مهارتی را مورد بحث و بررسی قرار داده و به تصویب رساندند.

وکلا ملت با ۱۱۰ رأی موافق، ۴ رأی مخالف و ۹ رأی ممتنع از ۱۹۴ نماینده حاضر در صحن علنی، کلیات طرح مذکور را مصوب کردند.

نمایندگان در بررسی جزئیات این طرح طبق آیین نامه داخلی جدید و اصلاح شده مجلس عمل کردند به این شیوه که کل جزئیات طرح را به دلیل نداشتن پیشنهادهای قرائت و سپس مانند لوایح بودجه سالانه یکبار رأی گیری کردند.

وکلا ملت با ۱۰۱ رأی موافق، ۱۰ رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع از ۱۹۹ نماینده حاضر در جلسه، جزئیات طرح مذکور را مصوب کردند.

رئیس جمهور:

اشتغال جوانان برایمان اهمیت دارد

رئیس جمهور گفت: ورود فناوری‌های جدید به کشور مورد نظر ما است و اشتغال جوان‌های ما نیز اهمیت دارد. البته در برابر این، ما بخشی از بازار داخلی خود را در اختیار آن‌ها قرار خواهیم داد و هم‌زمان با مشارکت یکدیگر، بخشی از بازار خارجی را در اختیار خواهیم گرفت.

به گزارش خبرگزاری میزان، حجت‌الاسلام حسن روحانی در نشست خبری مشترک با یوهان اشتنباider آمان رئیس‌جمهور سوئیس در خصوص باز شدن درهای اقتصادی ایران مقابل اروپایی‌ها، گفت: ما همان‌طور که قبلا اعلام کرده‌ایم، در جمهوری اسلامی ایران زمینه‌های فراوانی برای فعالیت اقتصادی و سرمایه‌گذاری وجود دارد. رئیس‌جمهور افزود: به همه دوستان و شرکای اقتصادی سابق خود در اتحادیه اروپا و برخی



وزیر کار در حکمی با تعیین ۱۱ مأموریت جدید، رئیس دبیرخانه شورای عالی اشتغال را تعیین و منصوب کرد.

به گزارش خبرگزاری میزان، علی ربیعی در حکمی خانم ارغوان فرزین معتمد را به عنوان رئیس دبیرخانه شورای عالی اشتغال منصوب کرد. در این حکم آمده است: نظر به مراتب تعهد، شایستگی و تجارب ارزشمند سرکار عالی

بهموجب این حکم به سمت «رئیس دبیرخانه شورای عالی اشتغال» منصوب می‌شود. پس از لغو تحریم‌ها، بدون تردید یکی از مهم‌ترین مسائل اجتماعی و اقتصادی کشور، موضوع اشتغال خواهد بود. اینجانب انتظار دارم با توجه به تربیتات نهادی و سیاستی مطوف

معاون اشتغال وزیر کار اعلام کرد

منابع بانکی صرف شغل‌های پایدار می‌شود

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر تعاون از پیش‌بینی اعزام نیروی کار ایرانی به خارج کشور در برنامه ششم توسعه خبر داد و گفت: منابع موجود به سمت ایجاد شغل‌های پایدار هدایت خواهد شد.

عباسی منصوری در گفت‌وگو با ایسنا، ایجاد دفاتر کارآرایی شغلی در خارج کشور را در تسهیل اعزام نیروهای کار و شناسایی نیازهای شغلی کشورهای مقصد مؤثر خواند و گفت: از آنجاکه نیروی کار ایرانی آمادگی ظرفیت در بازارهای کار جهانی را به‌طور کامل ندارد باید استانداردهای مورد نیاز دانشجویان در زمان تحصیل تدوین و تعریف شود



یک مقام مسئول در وزارت کار گفت: آموزش در دانشگاه‌ها و مهارت‌آموزی باید متناسب با نیاز بازار کار باشد.

به گزارش مهر، سید علی موسوی تدوین استانداردهای آموزشی از سوی بخش خصوصی را راهکاری برای اشتغال‌زایی دانست و گفت: سطوح مهارت در کشورهای پیشرفته جهان تعریف شده است و بر اساس این تعریف برنامه‌ریزی برای ایجاد اشتغال و مهارت‌آموزی انجام می‌گیرد.

این مقام مسئول در وزارت کار بر ارائه آموزش‌های مهارتی متناسب با نیاز بازار کار تأکید کرد و افزود: باید برای رفع مشکل بیکاری و ترویج مهارت‌آموزی در میان جوانان به بخش خصوصی فرصت دهمیم و از مسیرهای پیچیده

معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون:

وزارت کار مسئول ایجاد اشتغال نیست

معاون رفاه اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: وزارت کار به‌زودی پیشنهادهاتی را برای لغو مقررات اعطای وام به بهبود یافتگان اعتباری به شورای عالی پولی و اعتبار ارائه می‌کند.

به گزارش خبرگزاری موج به نقل از ستاد مبارزه با مواد مخدر، احمد میمبدری با اشاره به درخواست وزارت کار از شورای عالی پول و اعتبار افزود: برخی مقررات بانک‌ها و سازمان‌های مالیاتی جهت ارائه وام به بهبود یافتگان اعتبار نیاز به اصلاح دارد.

وی با اشاره به لزوم ارائه وام و تسهیلات برای بهبود یافتگان اعتبار جهت جلوگیری از ورود مجدد این افراد به چرخه اعتیاد اظهار داشت: بانک‌ها و سازمان‌های مالیاتی برای ارائه یک وام ۱۵ میلیون تومانی به معتاد



دیگر از کشورهای اروپا گفته‌ایم که ما برای سرمایه‌گذاری آماده‌ایم. در زمینه نفت و گاز، پتروشیمی، راه‌آهن، بنادر و صنایع و همچنین در بخش گردشگری و سایر بخش‌ها، در صورتی که سرمایه خارجی بیاید، ما می‌توانیم باهم مشارکت داشته باشیم.

روحانی افزود: ورود فناوری‌های جدید به کشور مورد نظر ما است و اشتغال جوان‌های ما نیز اهمیت دارد. البته در برابر این، ما بخشی از بازار داخلی خود را در اختیار آن‌ها قرار خواهیم داد و هم‌زمان با مشارکت یکدیگر، بخشی از بازار خارجی را در اختیار خواهیم گرفت.

وی با بیان اینکه بخش خصوصی در کشور ما هر روز فعال‌تر می‌شود، گفت: البته تمام فضاها برای بخش خصوصی ما هنوز بازمیست و رقابتی ایجاد نمی‌کند.

وزیر کار تعیین کرد

مأموریت‌های جدید شورای عالی اشتغال

به اشتغال، دبیرخانه شورای عالی اشتغال نقش مؤثرتری در هماهنگی بین دستگاه‌ها و سازمان‌های مختلف در زمینه ایجاد اشتغال و متعادل‌سازی عرضه و تقاضای نیروی کار ایفا نماید.

از این رو با توجه به اولویت‌های زیر و ذیل جدید، رئیس دبیرخانه شورای عالی اشتغال را تعیین و منصوب کرد.

به گزارش خبرگزاری میزان، علی ربیعی در حکمی خانم ارغوان فرزین معتمد را به عنوان رئیس دبیرخانه شورای عالی اشتغال منصوب کرد. در این حکم آمده است: نظر به مراتب تعهد، شایستگی و تجارب ارزشمند سرکار عالی

بهموجب این حکم به سمت «رئیس دبیرخانه شورای عالی اشتغال» منصوب می‌شود. پس از لغو تحریم‌ها، بدون تردید یکی از مهم‌ترین مسائل اجتماعی و اقتصادی کشور، موضوع اشتغال خواهد بود. اینجانب انتظار دارم با توجه به تربیتات نهادی و سیاستی مطوف



تا نیروی کار بتواند خود را با شرایط بازار کار کشورهای دیگر تطبیق دهد. وی ابراز امیدواری کرد: در دوران پسا برجام و با بهبود و گسترش روابط میان ایران و کشورهای دیگر، دفاتر کارآرایی شغلی در کشورهای دیگر ۱۵۰۰ نیروی کار ایرانی در آن‌ها حضور دارند و راه‌اندازی خواهد شد.

منصوری در ادامه به ایجاد ۷۰۰ هزار شغل در سال گذشته اشاره کرد و گفت: بخشی از این شغل‌ها ریزش داشته و از این میزان تنها ۳۸۰ هزار شغل به‌طور خالص پایداری خود را حفظ کردند.

یک مقام مسئول در وزارت کار تأکید کرد

آموزش مهارت‌شغلی باید متناسب با بازار کار باشد

نخست ظرفیت‌های هر منطقه را شناخت. وی داشتن یک تحلیل اقتصادی از آینده در کنار شناسایی ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های هر استان و بعد سمت‌وسو دادن آموزش‌ها به‌ویژه آموزش‌های مهارتی به سمت نیازهای استان را لازمه موفقیت در حل معضل بیکاری دانست.

موسوی تدریس رشته‌های مورد نیاز بازار کار را در مراکز آموزش عالی مورد تأکید قرارداد و خاطرنشان کرد: باید رشته‌هایی در دانشگاه‌ها یاد داده شود که کاربردی و مورد استفاده بازار باشد.

برای ارائه مهارت‌های آموزشی و تربیت نیروی انسانی باید نیاز بازار را از صاحبان مشاغل جویا شویم.

وی تعامل با صاحبان مشاغل را مورد تأکید قرارداد و گفت: دانشگاه یک سیستم ارائه حرفه تعریف می‌کند و این فراتر از شغل است و ما باید بخش خصوصی را به‌ویجه وچوب رقیب دولت ندانیم، چنانچه تعامل با بخش خصوصی یاریگر دولت است.



مطالعات و آمارهای موجود نشان می‌دهد که سوءصرف مواد مخدر در افراد شاغل هم میزان قابل توجهی وجود دارد به همین منظور آسیب‌شناسی و رفع ریشه‌های اعتیاد وظیفه سازمان‌ها و متولیان امر است.

وی بپوند اجتماعی خانواده‌ها را در پیشگیری از اعتیاد مؤثر دانست و گفت: خویشاوندان و افراد محله با ایجاد روابط انسانی و عاطفی در حمایت اجتماعی از بهبودیافتگان اعتیاد نقش مؤثری باید داشته باشند؛ چراکه حمایت اجتماعی احتمال درگیر شدن با اعتیاد را به میزان قابل توجهی کاهش می‌دهد.

مشاور وزیر کشور در امور زنان و خانواده:

الگوی اشتغال کشور به سمت

الگوی مهارت آفرینی تغییر یابد

مشاور وزیر کشور در امور بانوان و خانواده با بیان اینکه باید آموزش‌ها و مهارت‌های خاص در دانشگاه‌ها ارائه شود، گفت: الگوی اشتغال در کشور بکثوات است که باید به سمت الگوی جامع حمایت، مهارت آفرینی و تغییر شغل مردانه از بانوان انجام شود.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از بیرجند، فهیمه فرهنگند پور در نشست بانوان فرهیخته و توانمند خراسان جنوبی اظهار داشت: باید آموزش‌ها و مهارت‌های کارآفرینی در دانشگاه‌ها ارائه شود.

وی با بیان اینکه برکسی پوشیده نیست که بانوان نمی از مشاوری جامعه را تشکیل می‌دهند، افزود: بانوان نقش به‌سزایی در زمینه مختلف تحولات اجتماعی و اقتصادی دارند و در وهله نخست باید مشکلات به‌درستی شناسایی و بعد بومی‌سازی شود. مشاور وزیر کشور در امور زنان و خانواده با بیان اینکه باید متناسب با شرایط خاص هر استان تدابیری برای حل مشکلات آحاد جامعه و به‌ویژه زنان اندیشیده شود، گفت: اشتغال برای ما قلمعه‌ای از یک پازل است که نیازمند یک بسته جامع تأمین اجتماعی در حوزه زنان هست تا برطرف‌کننده مشکلات معیشتی باشد.

فرهمنند پور افزود: در جامعه امروز شاهد بی‌مسئولیتی برخی از مردان برای تأمین ارارمعاش خانواده‌ها هستیم که توسط سازای مردان یکی از کارها و برنامه‌های است که باید توسط زنان در جامعه انجام شود و زنان باید در جامعه

در گام نخست عرصه مدیریت میانی را تجربه کرده و پس از مراحل مدیریت میانی به مدارج کلی و بالاتر ارتقا یابند. وی با بیان اینکه پست‌های دولتی در کشور تکمیل شده است، اظهار داشت: نباید اشتغال تنها به اشتغال، پشت‌میزنشینی در سیستم دولتی فکر کنند و اینکه زنان

چرا و با چه هدفی به امر اشتغال روی می‌آوردند مسئله‌ای است که باید به‌وقت مورد توجه قرار گیرد.

مشاور وزیر کشور در امور زنان و خانواده با بیان اینکه باید هنرهای دست‌ساز را به صنایع دستی تبدیل کنیم، گفت: در بخش الگوی زنان در جامعه ضعف‌هایی وجود دارد که باید برطرف شود و بسیاری از استان‌ها تشکل سنتی موفقی دارند که در این تشکل‌ها زنان بسیار نقش‌آفرین هستند و این تشکل‌ها همان سازمان‌های مردنه‌ها هستند.

فرهمند پور با بیان اینکه باید سرمایه‌های اجتماعی فعال‌شده تا اعتمادبنقش افزایش یابد، افزود: الگوی اشتغال کشور بکثوات است که باید به سمت الگوی جامع حمایت و مهارت آفرینی و تغییر الگوی اشتغال عمومی به اشتغال زنانه و مردانه باشد.



مرکز پژوهش‌های مجلس

محیط کسب و کار نامساعد است

مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی به بررسی مولفه‌ای ملی محیط کسب و کار ایران پرداخت.

به گزارش خبرگزاری فارس، مرکز پژوهش‌های مجلس مؤلفه‌های ملی محیط کسب و کار در ایران را از منظر ۲۷۱ تشکل اقتصادی سراسر کشور مورد ارزیابی قرارداد.

در این گزارش، پیش محیط کسب و کار در تابستان ۱۳۹۴ ارزیابی تشکل اقتصادی سراسر کشور از مؤلفه‌های ملی محیط کسب و کار در ایران انجام شده است.

دفتر مطالعات اقتصادی این مرکز با تشریح نتایج بررسی‌های خود می‌گوید: برآیند (میانگین وزنی) ارزیابی ۲۷۱ تشکل اقتصادی سراسر کشور از ۲۱ مؤلفه ملی محیط کسب و کار ایران در تابستان ۱۳۹۴، نمره ۸۱/۵ از ۱۰۰ (پادترین ارزیابی) بوده است که اندکی مناسب‌تر از ارزیابی بهار ۱۳۹۲ (با میانگین ۸۷/۵) است.

همچنین تشکل‌های مشارکت‌کننده در این پیمایش، محیط کسب و کار ایران در تابستان ۱۳۹۴ را در مقایسه با فصل مشابه سال قبل (تابستان ۱۳۹۳ با میانگین ۷۶/۵ از ۱۰۰) اندکی نامساعدتر ارزیابی کرده‌اند.

این مطالعه نشان می‌دهد انظر تشکل‌های اقتصادی مشارکت‌کننده در تهیه این گزارش، برآیند ارزیابی مؤلفه‌های ملی محیط کسب و کار در ایران طی تابستان ۱۳۹۴ همچنان در وضعیت نامساعد (۸۱/۵ از ۱۰۰) قرار داشته است.

در این مطالعه، به ترتیب سه مؤلفه «مشکل دریافت تسهیلات از بانک‌ها»، «ضعف بازار سرمایه در تأمین مالی تولید و نرخ بالای تأمین سرمایه از بازار غیررسمی» و «وجود معضلات قضایی در دستگاه‌های حکومتی» نامناسب‌تر از بقیه مؤلفه‌ها ارزیابی شده‌اند. و مؤلفه‌های «ضعف زیرساخت‌های تأمین برق»، «ضعف زیرساخت‌های حمل‌ونقل» و «ضعف نظام توزیع و مشکلات رساندن محصول به دست مصرف‌کننده» نسبت به سایر مؤلفه‌ها در تابستان ۱۳۹۴ مساعدتر ارزیابی شده‌اند.

تشکل‌های اقتصادی استان‌های البرز، کردستان، کهگیلویه و بویراحمد و کرمانشاه به ترتیب با میانگین ارزیابی ۹۱/۷، ۳۵/۷ و ۱۶/۷، مجموعاً ارزیابی بدتر و تشکل‌های اقتصادی استان‌های اردبیل، سیستان و بلوچستان، یزد و قزوین به ترتیب با میانگین ارزیابی ۲۸/۴، ۳۵/۵ و ۴۱/۵ مجموعاً ارزیابی بهتری نسبت به تشکل‌های سایر استان‌ها را وضعیت مؤلفه‌های محیط کسب و کار در تابستان ۱۳۹۴ ارائه کرده‌اند.

همچنین وضعیت محیط کسب و کار ایران در تابستان ۱۳۹۴ بر اساس نظریه عمومی کارآفرینی شین، ۷۲/۵ از ۱۰۰ (عدد بد پادترین ارزیابی) ارزیابی شده است. به‌طوری‌که میانگین ارزیابی محیط اقتصادی (شامل محیط مالی، محیط اقتصاد کلان، ساختار تولید و محیط جغرافیایی) ۷۹/۵ میانگین ارزیابی محیط نهادی (شامل محیط سیاسی، محیط حقوقی، محیط فرهنگی، ساختار دولت و محیط فناوری) ۶۵/۵ می‌باشد که همچنان حاکی از بدتری بودن ارزیابی محیط اقتصادی نسبت به محیط نهادی است.

گزارش های فصلی پایش محیط کسب و کار ایران از تابستان ۱۳۸۹ به‌طور مستمر با همکاری تشکل‌های اقتصادی سراسر کشور توسط مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی تهیه و منتشر می‌شود.

این گزارش‌ها، ارزیابی تشکل‌های اقتصادی ایران در ۲۱ مؤلفه ملی محیط کسب و کار در ایران را با ابزار پرسشنامه استخراج و ارائه می‌کند.

در پرسشنامه این مطالعه معمولاً یک یا دو سوال گزینه دار درباره مسائل روز محیط کسب و کار از تشکل‌های اقتصادی پرسیده می‌شود. در پرسشنامه تابستان ۱۳۹۴، تغییر در میزان فروش و قیمت مواد اولیه در شرکت‌های عضو تشکل‌ها در نیمه اول سال جاری نسبت به نیمه اول سال گذشته بررسی شده بود.

در جواب به این دو سوال حدود ۶۳ درصد از تشکل‌های مشارکت‌کننده در تهیه این گزارش، پاسخ دادند که فروششان کمتر شده است و حدود ۵۱ درصد پاسخ دادند که قیمت مواد اولیه شان افزایش یافته است.